
 

 
AVISO DE JULGAMENTO 

                                                                                                                                                     

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025 - SAAE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2025 

Processo Homologado em: 16/01/2026. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Registro de 
Preços para contratação de empresa especializada na locação de impressoras térmicas, totem e 
tela interativa, para atender as demandas do SAAE de Juazeiro/BA. 

ITENS LICITANTE VENCEDORA PREÇO GLOBAL 
(R$) 

01 GESTTI - GESTAO E TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO LTDA EPP R$ 107.640,00 

02 e 03 SIMTEC MÁQUINAS LTDA R$ 91.284,00 
 
             
 
                                                                         
  
 



  
 

 
 

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025 

 
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 

71, IV, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;  

 
ADJUDICO o objeto da licitação em epígrafe, qual seja: Registro de Preços para contratação 

de empresa especializada na locação de impressoras térmicas, totem e tela interativa, para 

atender as demandas do SAAE de Juazeiro/BA, em favor das empresas Licitantes: GESTTI 

- GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 

14.393.106/0001-07, no valor global R$ 107.640,00 (cento e sete mil, seiscentos e quarenta 

reais), e SIMTEC MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 50.126.591/0001-16, no 

valor global R$ 91.284,00 (noventa e um mil, duzentos e oitenta e quatro reais), 

respectivamente. 

 
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima referendado, em face ao resultado final 

exarado pela Pregoeira, devidamente designada, e que constitui parte deste Pregão 

Eletrônico, regido pela Lei nº 14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições 

contidas no edital.  

 
Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo 

diploma regulador, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 024/2025.  

 

Juazeiro/BA, 16 de janeiro de 2026. 

 
 

Fabiana de Possídio Egashira Guimarães 
Diretora - Presidenta 
Decreto Nº 003/2025 



 

 
AVISO DE JULGAMENTO 

                                                                                                                                                     

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025 - SAAE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025 

Processo Homologado em: 16/01/2026. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Registro de 
Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de cursos obrigatórios (NR-10, 
NR-35, NR-33 e NR-12), na modalidade “in company”, conforme demanda de segurança do 
trabalho, para atendimento das demandas do SAAE. 

ITENS LICITANTE VENCEDORA PREÇO GLOBAL 
(R$) 

3, 4, 5 e 7. A. A. BOAVENTURA LTDA R$ 22.016,00 

1, 2 e 6. ANTONIO REGINALDO DA SILVA - ME R$ 20.567,28 
 
             
 
                                                                         
  
 



  
 

 
 

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025 

 
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 71, IV, 

da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;  

 
ADJUDICO o objeto da licitação em epígrafe, qual seja: Registro de Preços para contratação de 

empresa para prestação de serviços de cursos obrigatórios (NR-10, NR-35, NR-33 e NR-12), na 

modalidade “in company”, conforme demanda de segurança do trabalho, para atendimento das 

demandas do SAAE, em favor das empresas Licitantes: A. A. BOAVENTURA LTDA, inscrita no 

CNPJ sob nº 57.432.702/0001-61, no valor global R$ 22.016,00 (vinte e dois mil e dezesseis reais),  e 

ANTONIO REGINALDO DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 44.251.438/0001-18, no valor 

global R$ 20.567,28 (vinte mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos), 

respectivamente. 

 
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima referendado, em face ao resultado final exarado pela 

Pregoeira, devidamente designada, e que constitui parte deste Pregão Eletrônico, regido pela Lei nº 

14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições contidas no edital.  

 
Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo diploma 

regulador, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 025/2025.  

 

Juazeiro/BA, 16 de janeiro de 2026. 

 
 
 

Fabiana de Possídio Egashira Guimarães 
Diretora - Presidenta 
Decreto Nº 003/2025 


		2026-01-16T16:18:28-0300




